様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 金澤 康汰

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２４年１1 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 今月は地域同期親睦会、大塚隊員が主として行っていた第 23 回 ふるさと自慢わがまち CM 大賞の発表会に

出席した。また、10 月 22 日より開催していたＧＯＭＡ展ＫＡＷＡＵＣＨＩが予想よりも多くのお客様にお越し

いただき無事に終了させることができた。

      ＧＯＭＡ展ＫＡＷＡＵＣＨＩ          フィナーレイベント 11 月２３日、24 日

（主な活動）

◇１０月２２～11 月２４ ＧＯＭＡ展ＫＡＷＡＵＣＨＩ

 むつ市海と森ふれあい体験館で、10 月より開催していたＧＯＭＡ展ＫＡＷＡＵＣＨＩが無事に終了した。

 県内外から２，５００人以上のお客様が来館していただき、川内町の認知度向上につながった。また、３Ｆ展

望台のガラスへのアート、フィナーレイベントで作成したクリアサップのアート作品はＧＯＭＡ展ＫＡＷＡＵＣ

ＨＩ終了後も存続させることが決まり、むつ市海と森ふれあい体験館来場者の増加に寄与できると期待している。

◇１1 月 10 日（日） 第 23 回 ふるさと自慢わがまち CM 大賞発表会

 大塚隊員が主として作成に取り組んでいたＡＢＡの企画「ふるさと自慢わがまちＣＭ大賞」の結果発表に出席

した。惜しくも受賞とはならなかったが他の市町村の動画や審査員のコメント等を聞くことができ非常に良い経

験となった。放送は 12 月半ば、再放送が年末を予定されている。

◇11 月 1 日 地域同期親睦会

 下北未来創造協議会主催のアウトドアクッキング親睦会に参加した。八戸市在住の食育料理家のなぎさなおこ

さんが講師としてむつ市に住む若手の社会人達と共に会場設営、グループに分かれて一緒に料理をしたりして楽

しく交流する事ができた。また、下北をはじめ、県内の食材がふんだんに使われていたことで青森県の魅力を再

確認できた場となった。

２．翌月（１2 月）の活動予定

４日（水）  海洋ゴミ企画展

１２日（木）  ビジネスマナーセミナー

１４日（土）  むつかつボードゲーム会

２１日（土）  七戸町サウナイベント